mam tonsuram et postea Ordines minores postulare. 

2. Eiusmodi petitio, cui attestatio addenda erit de suscepto Baptismate 

et de recepto Confirmationis sacramento, ab eodem Seminarii moderatore, 

una cum sua personali informatione de oratoris idoneitate ad clericalem 

statum, Excmo Episcopo exhibebitur, qui nisi, attenta eiusdem moderatoris 

informatione habitisque forte prae oculis aliis notitiis sibi certo cognitis, 

dictam petitionem a limine reiiciendam esse existimaverit, normas de.qui

bus infra observabit. 

3. Quod si agatur de alumnis in regionalibus Seminariis vel in ecclesia

sticis collegiis, tum italicis tum exteris, praesertim huius Almae Urbis, 

degentibus, horum moderator, nisi habitualiter peculiare mandatum inqui

rendi iuxta sequentes normas de eiusmodi petitionibus ab Episcopis alum

norum, attenta locorum distantia, habuerit, petitionem pariter ab ipsis 

alumnis sibi traditam, proprio eorum Episcopo, sua informatione munitam, 

mittend am curabit. 

4. Ordinarius, in utroque casu, uti par est, ipsam petitionem ad eum

dem Seminarii moderatorem remittet, cum mandato inquirendi eius no

mine et auctoritate de idoneitate et qualitatibus oratoris, pro!tempore quo 

ipse in Seminario fuit. 
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Si' forte desit Seminarii Moderator et alius eius vices gerat, aut Semi

narii Moderatorem non eum esse, qui in casu utilem inquisitionem peragere 

valeat, censeat Ordinarius, hic mandatum inquirendi alii deferat. 

5. Seminarii moderator, dihgentissime notitiam de promovendis exqui

rere curabit ab alumnorum praefectis, praecipue si isti sacerdotali dignitate 

exornentur, tum etiam ab iis qui in Seminario doctorum gerunt munus, 

ipsosque non solum seorsum audiet, sed etiam insimul convocatos, de singu

laribus nempe vocationis signis, uti sunt pietas, modestia, castitas, de pro

pensione ad sacras functiones, de studiorum profectu, de bonis moribus, ad 

quod inservire poterunt interrogatoria, congrua congruis referendo, quae in 

appendice habentur, iuxta Mod. II et III . 

Quia in Seminariis dioecesanis coetus adesse debet deputatorum pro 

disciplina tuenda ad normam can. 1359, hi etiam, si de personis edocti sint, 

percontandi erunt in scrutiniis faciendis. 

Quum Seminarii moderator Episcopo remittit notitias a se collectas 

illius mandato, suum pandat iudicium seu opinionem suam manifestet 

exinde habitam de candidati moribus et ingenio. Huiusmodi iudicium non 

parvi ponderis profecto erit: siquidem praesumitur, moderatorem, prae 

ceteris, de alumnis rectum iudicium fore laturam. 

6. Ad rem autem intimius in singulis casibus perscrutandam, Episco

pus, alumnorum, eorumque familiae parocho praeterea mandabit sedulo 

exquirere non modo de vocationis signis promovendorum, deque eorumdem 

virtutibus, seu pietate, sed etiam de anteacta ipsorum vitae ratione et de 

praesenti; ac maxime percontabitur quomodo sese gesserint feriarum tem

pore, an videlicet quamdam animi levitatem ostenderint, vel profanis rebus 

induxerint; et quaenam sit publica ipsorum fama (Mod. I I ) . Insuper num 

candidatorum parentes bona gaudeant existimatione, et quae sint rei fami

liaris rationes; num lucri seu quaestus causa, eos reluctantes importunis 

suasionibus, precibus vel minis, vel alio modo impellant ad sacerdotium 

ineundum, pertimescentes scilicet aliquod familiae obventurum damnum, 

sacra Ordinatione posthabita. Quod si haec incitamenta aut inconvenientia 

sint manifesta, vel prudens de iisdem adsit dubium, Ordinarius omnibus 

viribus ut ab incepto desistant ipsis suaviter suadebit, vel, si casus ferat, 

fortiter eosdem moneat parentes de poena excommunicationis ipso facto 

incurrenda, ab Ecclesia contra quocumque modo cogentes ad suscipiendos 

sacros Ordines statuta (can. 2352). 

7. Quod si parochus consanguinitate vel affinitate sit cum promovendo 

coniunctus, Episcopus ab alio parocho aut sacerdote in loco commorante 

notitias sumere curabit; idque praecipue quum aliquis sacros Ordines, 

antequam canonicae perficiantur publicationes, vel iisdem legitime" dispen-
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satis vi can. 998, erit suscepturus. Non parum etiam proderit ad praeca

venda mala, quae ex sacrae Ordinationis oneribus temere susceptis oriri 

solent, inquirere, num aliquod abnorme ex parentibus in candidatum mana

visse confici aut suspicari fas sit, ac praecipue num corporis habitus ad 

libidinem sit proclivis, quod atavismum sapiat (Mod. I I ) . Hanc inquisitio

nem quisquis Episcopus peragere curet pro suis subditis. 

8. Praeterea Episcopus a Seminarii moderatore et ab huius gerente 

vices, seorsim auditis, quid. de candidatis sincera fide sentiant, si fieri 

potest, expetat: quod quidem erit peragendum post iam acceptas notitias 

de ipsius mandato ab eodem moderatore collectas. 

Aliae etiam personae sive ecclesiasticae sive saeculares probitate in

signes, quae peculiares notitias de promovendis praebere possint, iuxta 

Mod. I I I interrogandae erunt, si eas interrogare, ex rerum et personarum 

circumstantiis, opportunum ducat Ordinarius, praecipue quum aliquid 

supersit dubii de moribus et canonica promovendi idoneitate. 

9. Nec satis; nam penitius candidatorum animus singulatim erit explo

r a n d a ab Episcopo proprio vel, eo impedito, a Vicario generali, vel ex 

mandato, a Seminarii moderatore, seu etiam ab iis qui totius Seminarii 

disciplinae tutandae deputantur. Quod si agatur de alumnis degentibus in 

Seminariis extra dioecesim, mandatum ad hoc fieri poterit Episcopo loci 

commorationis vel ecclesiasticae personae dignitate fulgenti, vel ipsi Semi

narii moderatori. Oportet enim, ne decipiat assensio vel fallat affectio, ut 

ordinandorum voluntatem Episcopus experiatur per se vel per alias memo

ratas personas, planeque noscat, num promovendi alienis potius suasioni

bus, obtestationibus, pollicitationibus pressi, seu etiam minis compulsi ac 

perterriti, sacram Ordinationem expetant; num etiam cognitum eis prorsus 

exstet, quaenam erunt onera ab eis suscipienda, ac praecipue quid caeliba

tus lex importet, et an parati sint hanc integre constanterque servare, divi

nae gratiae ope, atque opportunis rationibus pericula vitantes, adeo ut eorum 

conversatio, prout in Pontificali Eomano legitur, probata et Deo placita 

exsistat, et digna ecclesiastici honoris augmento. Unde expediens erit ut 

idem Episcopus verba, quae in Pontificali Romano referuntur, candidatis 

perlegat, atque accuratius explicet, scilicet quod promovendi iterum atque 

iterum considerare debeant attente, quale onus appetant; quod ante sacram 

Ordinationem, cum sint liberi, liceat eis pro arbitrio ad saecularia vota 

transire; sacris autem susceptis Ordinibus, amplius per se non possint a 

proposito resilire, sed Deo familiari perpetuo et castitatem servare ipsos 

oporteat; ideoque, dum tempus est, adhortetur promovendos ut sedulo 

et coram Deo cogitent, quo certior idem Episcopus fiat, num in eiusmodi 

proposito perseverare ex animo intendant, atque ad eadem promissa im-
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plenáa sint parati. Itaque verbis humanissimis ac more paterno eis suade-

bit, ut suum candide sibi animum pandant fidentissime, ipsis spondens 

suam, si opus fuerit, se praebiturum libenter operam, ut debita Ubertate 

fruantur; adeo ut, vero deficiente proposito, in re tam gravi, aliud com

parare sibi munus possint, magis sui ingenii proclivitati accommo

datum. 

§ 3. - De scrutinio habendo antequam clerici maioribus Ordinibus ini